
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 111 del 28-10-2019 

 

 

OGGETTO 
Rettifica determinazione n. 17 del 8 .02.2019 
CIG: ZDD27156C6 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
PREMESSO CHE  
 

 
la gestione delle coperture assicurative è aspetto di particolare importanza, il quale richiede 

competenza e professionalità nel settore e che, proprio per questo motivo, la Giunta Comunale, 

stante l’intervenuta cessazione del contratto di brokeraggio in precedenza vigente, con la 

Deliberazione n. 39 del 13 aprile 2018 decideva di demandare all’Area I la individuazione di un 

operatore economico del quale avvalersi per le prestazioni di consulenza assicurativa dell’Ente; 

il Comune di Accumoli, giusta determinazione n. 17 del 8 febbraio 2019 e relativo contratto, ha 

sottoscritto la polizza per la tutela legale di durata triennale con la compagnia ITAS, la quale è 

in scadenza al 31.10.2019 al costo per rinnovo di € 1.500,00; 

che per mero errore sull'esercizio 2019 veniva imputato il costo di una sola annualità (premio) 

della polizza in oggetto, mentre nello stesso, per previsione contrattuale, avrebbe dovuto 

essere imputato l’ammontare di due annualità, la prima con scadenza anticipata al febbraio 

2019 e la seconda al 31 ottobre 2019 

VISTO 

il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli atti 

di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano svolte 

dai responsabili degli uffici e dei servizi; 

la Deliberazione di G.C. n. 39 del 13 aprile 2018; 



il decreto sindacale n. 12 del 26 settembre 2019 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri 

quale responsabile dell’area amministrativa; 

la determinazione di A.A. n. 17 del 8 febbraio 2019 

RITENUTO di dover procedere in merito; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di recepire e fare propria la premessa narrativa; 

2. di rettificare la determinazione n. 17 del 8 febbraio 2019 limitatamente 

all'indicazione della somma da impegnare nell'anno 2019 sui capitoli sotto indicati 

del redigendo bilancio 2019/2021 confermando il complessivo atto di impegno in 

favore di ITAS s.p.a. e, per essa, in favore di An Broker s.p.a., imputando la somma 

di € 6.000,00 ai fini della contabilità armonizzata e a rettifica del precedente atto di 

spesa, come di seguito: 

Cap.  Missione  

Programma  

Titolo  

Macroaggr.  

Conto 

(V 

l ivel lo 

Piano 

dei 

Conti)  

CP/FPV  Esercizio di  esigibi l ità anno  

 

3260/2  

 

50.01-1  

 

999 

 

CP 

2019  2020  2021  Oltre  

    
3.000,00  1.500,00  1.500,00   

 

3. di dare atto che la presente determinazione: 

- è trasmessa alla AN Broker S.p.A. 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000;  

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore Segreteria; 

- può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al innanzi 

al Presidente della Repubblica. 



 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 29-10-2019 Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 
 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data          04-11-2019          per 15 giorni consecutivi. 

N.      1027      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 04-11-2019 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


